

ESTUDIO Y DISEÑO FINAL PARA LA REHABILITACIÓN DE LA PLANTA POTABILIZADORA DE LAS PAVAS, PROYECTO RIO LEMPA

Código	Ud	Resumen	Cantidad	Precio Unitario	Parcial
01.04		AMPLIACIÓN CANAL DE ALIVIO			
01.04.01	m3	Excavación desmonte suelo saturado,m.mec.,carga cam.	17,765.10	\$2.64	\$46,899.86
		Excavación en zona de desmonte, de terreno saturado, con medios mecánicos y carga sobre camión.			
01.04.02	m3	Transp.material excavación a vertedero autorizado	20,429.86	\$6.25	\$127,686.63
		Transporte de tierras a vertedero o lugar autorizado, con camión y tiempo de espera para la carga con medios mecánicos, a cualquier distancia.			
01.04.03	m2	Gavión de recubrimiento colchón espesor 30 cm	7,800.00	\$67.05	\$522,990.00
		Gavión de recubrimiento con forma de colchón de 30 cm de espesor, de dimensiones 4x2 m, de tela metálica de alambre de acero galvanizado de diámetro 2,7 mm, y 8x10 cm de paso de malla, relleno con piedra de la obra colocada con medios mecánicos.			
Sub Total					\$697,576.49
Iva					\$90,684.94
Total					\$788,261.43